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-2- R - 823. 

IDLEDNING: 
. -

Etter anmodning fra Sosialrldmannen i brev av 22. mai 67, 
har Geoteknisk konsulents kontor utført grunnboringer til 
fjell for et kommunalt pleiehjem pA Lille Langerud. 

MARKARBEIDET: 

Boringene er utført av Boringservioe A/S. Det er i alt utført 
33 sonderinger til fjell med ølagbormaakin, samt dreieboringer 
i 2 av borpunktene. 

GRUimFORHOLDENE: 

Borpunktene er tegnet inn pA situasjons- og borplanen bilag 1. 
Som denne viser vil det planlagte bygg bli liggende pA en 
fjellkolle som antas A bestA av gneis. Fjellet faller ateil·r­
mpt Gamle Enebakk ve~ og i borpunktene a, 9, 15 og 16 har en 
løsmasser bestAende av leire over fjell. De øverste 3 - 4 m 
beøtAr av tørrskorpeleire og under har en sannaynligviø en 
middels bløi leire. Med unntak av de fire nevnte borpunkter 
er løsmassene over fjell ubetydelige. 

Det anbefales at bygget fundamenteres til fjell. Eventuell 
fundamentering pA løsmassene ved pkt. 8 - 9 - 15 og 1·6 ·kan 
diøkuteres nAr nærmere planer foreligger. 
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Bilag A 

Beskrivelse av sonderingsmetoder: 

DREIEBORING: 
Det anvendte borutstyr består av 22 mm borstenger i l m lengde som 
skrues sammen med glatte skjØter. Boret er nederst forsynt med en 
20 cm lang pyramideformet spiss med største sidekant 30 mm. Spissen 
er vridd en omdreining. 
Boret presses ned av minimumsbelastning, idet belastningen Økes trinn­
vis opp til 100 kg. Dersom boret ikke synker for denne belastning 
foretas dreining. Man noterer antall halve omdreininger pr. 50 cm 
synkning av boret. 
Ved opptegning av resultatene angis belastningen på venstre side av 
borhullet og antall halve omdreininger på hØyre side. 

HEJARBORING: ( RAMSONDERING). 
Et Ø 32 mm borstål rammes ned i marken ved hjelp av et fall-lodd. 
Borstålet skrues sammen i 3 m lengder med glatte skjØter, og bor­
stålet er nederst smidd ut i en spiss. Ramloddets vekt er 75 kg. og 
fallhØyden holdes lik 27 - 53 eller 80 cm, avhengig av rammemotstanden. 

Hvor det er relativt store dybder ( 7-8 m eller mer ) anvendes en lØs 
spiss med lengde 10 cm og tverrsnitt 3,5 x 3,5 cm. Den større 
dimensjon gjØr at friksjonsmotstanden langs stengene blir mindre 
og boret vil derfor lettere registrere lag av varierende hårdhet. 
Videre medfører denne lØse spiss at boret lettere dras opp igjen 
idet spissen blir igjen i bakken. Antall slag pr. 20 cm synkning av 
boret noteres og resultatet kan framstilles i et diagram som angir 
rammemotstanden Q • · o 

W • H 
Rammemotstanden beregnes slik: Q = hvor W er loddets vekt, 

H er fallhØyden og A s er synknin~ pr. :l~g. Dette diagram blir 
ikke opptegnet hvis man bare er interessert i dybden til fjell eller 
faste lag. 

SLAGBORING MED MASKIN: 
Det anvendte borutstyr består av 22 mm borstenger i l m lengde som 
skrues sammen med glatte skjØter. Boret er nederst forsynt med en 
spiss. Dette utstyr rammes ned til antatt fjell eller meget faste 
lag med en motordrevet bormaskin. 

FJELLKONTROLLSORING: 
Utstyret består av en tyngre, luftdrevet, fjellbormaskin montert i 
en rigg med kjedemater, og skjØtbare, hule, borstenger med hard­
metallkrone. Boringen utføres med kontinuerlig vannspyling. 
Utstyret gjØr det mulig å trenge gjenom stenholdige masser, event. 
steinblokker, og ned i fjell. Fjell antas nådd når man har hatt 
vedvarende langsom og jevn synkning i ca 3 m 
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IDLEDHING 1 

Etter oppdrag fra øosialtrygdkontoret i brev av 5o februar dol.; 
har geoteknisk konsulents kontor utført øup.Plerende borinaer 
for et kommunalt pleiehjem på Lille Langerudo 

MARORBEIDE! 1 

Det ble i alt utført 15 slagboringer til antatt fjell ved 
hjelp av motordrevet slagbor. Videre ble det utført 4 
dreieboringer, 1 vingeboring og 1 prøveserie. Boringene 
er utført av borlag fra vårt kontoro 

GRUWHFORHOLDEIE s 

På situasjons- og borplanen bilag 2 er borpunktene tegnet inno 
ljellet faller av i nordøøtlig retning, og en har varierende 
dybder til antatt fjel~ fra 0,9 m i borpunkt 39 til 1:5,1 m 
i borpunkt 52. I øørvestre del av det undersøkte omrldet 
har en stort sett sandblandet tørrskorpeleire over fjello 
Løsmassene blir gradvis dårligere etter hvert som fjell­
dybdene øker, og i nordøstre del av omrldet har en bløt 
til middels-fast leire under tørrskorpelaget. Tykkelsen 
av tørrskorpelaget varierer her fra oa. 1 til :5 m. , 
Bilag 4 viser borprofilet fra punkt 47, og bilag 3 viser 
vingeboringene i borpunkt nr. 52. 

På de bløteste partier innen området må en eventuell ut­
graving begrenses til 4 m dybde uten spesielle tiltak som 
øpunting etc. Ved tilleggsbelastning pA løsmassene over 
det bløte partiet må en regne med noe øetninger i leirlagene. 

Vi kommer gjerne tilbake til saken under den videre 
prosjektering og utførelse. 

Geotekniø ' 
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